
 

  
 
 
 

 
Agli aspiranti interessati 

Albo on line sito web 
 
 

 
Oggetto: Depennamento dei candidati privi del titolo di accesso “CIAD” dalle graduatorie di Circolo e di 

Istituto 3^ fascia del personale A.T.A triennio 2024/2027 per il profilo di Assistente 

Amministrativo. 

 

 
IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

 
VISTA la legge 7 agosto 1990, n.241; 

 
VISTO il decreto del Ministro della Pubblica Istruzione 13 dicembre 2020, n. 430 concernente il “Regolamento 
recante norme sulle modalità di conferimento delle supplenze al personale amministrativo, tecnico e 
ausiliario ai sensi dell’articolo 4 della legge 3 maggio 1999, n. 124; 

 
VISTO altresì, l’articolo 5, comma 6, del predetto Regolamento, che stabilisce la validità triennale delle 
graduatorie di circolo e d'istituto di terza fascia; 

 
VISTO il D.M. n. 89 del 21 maggio 2024 che istituisce le graduatorie di Circolo e d’Istituto del Personale 
ATA per il triennio 2024/2027- Allegato A CCNL Istruzione e Ricerca 2019/2021; 

 
VISTE le domande di inserimento/conferma/aggiornamento degli aspiranti nelle graduatorie di circolo e 
d'istituto di 3^ fascia per il personale ATA - triennio 2024/2027; 

 
VISTA la circolare ministeriale prot. AOODGPER n. 103800 del 5 maggio 2025, trasmessa con nota prot. 
AOODRFVG n. 7517 dell’8 maggio 2025 – Apertura dell’istanza informatica per lo scioglimento della riserva 
della certificazione internazionale di alfabetizzazione digitale (CIAD) informatica dal 28 aprile 2025 fino al 09 
maggio 2025; 

 
VISTA la nota prot. n. 108536 del 09/05/2025 del Ministero dell’istruzione e del Merito, relativa alla proroga 
fino al 12/05/2025 alle h. 20.00 per l’acquisizione informatizzata funzionale della Certificazione 
Internazionale di Alfabetizzazione Digitale (CIAD); 

 
 

 
 

 

ISTITUTO COMPRENSIVO I - UDINE 

Via Val di Resia, 13 - 33100 UDINE 

Tel. 0432 1276111 

Email: UDIC84100A@istruzione.it  Pec: UDIC84100A@pec.istruzione.it Sito: 1icudine.edu.it 
Codice MIUR UDIC84100A – CF 94127270307 

UDIC84100A - A7D5D7C - REGISTRO PROTOCOLLO - 0007927 - 01/07/2025 - VII.1 - U

Firmato digitalmente da SABRINA MONAI

mailto:UDIC84100A@istruzione.it
mailto:UDIC84100A@pec.istruzione.it


VISTA la nota prot. n. 7517 del 08 maggio 2025 dell’Ufficio Scolastico Regionale per il Friuli Venezia Giulia dove 
veniva indicato che l’Istituzione Scolastica capofila verificherà la correttezza di tutte le certificazioni 
presentate; 

ACCERTATO che i candidati, inseriti con riserva, non hanno effettuato l’inserimento della CIAD attraverso 
l’istanza informatica in POLIS entro il suddetto termine, non adempiendo quindi all’obbligo previsto dalla 
normativa vigente; 

 
CONSIDERATA la decadenza del diritto all’inserimento nelle graduatorie in assenza del necessario titolo entro 
i termini stabiliti; 

 
CONSIDERATO che da un accertamento fatto sul portale ACCREDIA gli interessati in oggetto NON hanno 
acquisito la Certificazione Internazionale di Alfabetizzazione Digitale (CIAD), requisito di accesso al profilo 
di Assistente Amministrativo previsto dall’art. 2, comma 5 del D.M. n. 89/2024. 

 

 
DISPONE 

 

 
il DEPENNAMENTO dei candidati di seguito indicati dalle graduatorie di Circolo e di Istituto di 3^ fascia del 
personale A.T.A. TRIENNIO 2024/2025, 2025/2026, e 2026/27 per il profilo di Assistente Amministrativo, 
in quanto privi del requisito di accesso “Certificazione di Internazionale di Alfabetizzazione Digitale": 

 

 
COGNOME 

 
NOME 

 
 BORTOLUSSI 

 
 CRISTINA 

 
 CELONA 

 
 CINZIA 

 
 BAGNAROL  

 
 ELISA 

 
 ELEFANTE 

 
 FRANCESCO 

 
 NASO 

 
 MARIAVITTORIA 

 
 RUSCIANO  

 
 EMANUELA 

 
 CACCIAPUOTI 

 
 VALERIA 

 
  MARINO 

 
 GIUSEPPE 

 
MEO 

 
 MARIANNA 

 
 PATTI  

 
LAURA 

 
 CANCIANI  

 
FRANCESCO 

 
 PERROTTA 

 
 FILIPPO 

 
GUELI 

 
DAVIDE  

UDIC84100A - A7D5D7C - REGISTRO PROTOCOLLO - 0007927 - 01/07/2025 - VII.1 - U

Firmato digitalmente da SABRINA MONAI



SCIONTI ANGELA 

VISONE FRANCESCA 

 
VADALA’ 

 
CONCETTA 

 
BOCCIA 

 
DIANA 

 
MAZZURCO MIRITANA 

 
EMANUELA 

 
DE SIMONE 

 
SIMONE  

 
RUGGIA 

 
MARIA 

 
POLLIO 

 
CHIARA 

 
MORANO 

 
ROSSELLA 

 
NAPOLITANO 

 
ANTONIETTA 

 
CASCIO 

 
STEFANIA 

 
FURINO 

 
PATRIZIA 

 
BASILE 

 
PIA ANTONELLA FRANCESCA 

 
RUSSANO 

 
ASSUNTA 

 
CRAPANZANO 

 
DANILO 

 
ROMANO 

 
ALESSIA 

 
PIAZZESE  

 
 SALVATORE 

 
GIANCRISTIANO 

 
 LUCIA 

 
ROMANO 

 
ALESSANDRA 

 
BAGNAROL 

 
STEFANIA 

 
ELEGANTE 

 
CARLA 

 
CORTESE 

 
VERDIANA 

 
ALBANESE 

 
MARCO 

 
VIOLA 

 
FRANCESCA 

 
DONZELLO 

 
ALICE 

 
SPACAGNO 

 
PASQUALE 

 
PANARELLO 

 
ANNA 

UDIC84100A - A7D5D7C - REGISTRO PROTOCOLLO - 0007927 - 01/07/2025 - VII.1 - U

Firmato digitalmente da SABRINA MONAI



FALCONE LUCA 

 MAGNOTTA  CHIARA 

 
LIGUORI 

 
DIEGO 

 
ZUCARO 

 
FELICIA 

 
 BONENZIO 

 
GIOVANNI 

 
 ALESSI 

 
MARIADOMENICA 

 
 RANUCCI 

 
GIANLUCA 

 
 MORABITO 

 
GIUSEPPE 

 
MANNONE 

 
ELITA 

 
IPPOLITO 

 
SALVATORE 

 

 
Il presente provvedimento viene pubblicato all’Albo Istituzionale. 

Questo Istituto provvederà al caricamento del presente decreto in piattaforma SIDI.  

Avverso il presente provvedimento è ammesso ricorso ai sensi dell’art. 8 del D.M. n.89 del 

21/05/2024. 

 
 

 
 
 

Il Dirigente Scolastico 
Dott.ssa Sabrina Monai 

 

 

UDIC84100A - A7D5D7C - REGISTRO PROTOCOLLO - 0007927 - 01/07/2025 - VII.1 - U

Firmato digitalmente da SABRINA MONAI


		2025-07-01T12:30:26+0200
	SABRINA MONAI




